
 
 

Zp ravod aj  ob ce  
 

LELEKOVICE  
 

březen – duben 2004 
 

 
Uzávěrka: 3.3.2004                                                                                                               Příští číslo: cca 05/2004 

VŠEOBECNÉ INFORMACE 
⇒ Svoz PDO (čtrnáctidenní) bude 12.3., 
26.3., 9.4., 23.4., 7.5.2004 
⇒ Předpokládaný termín veřejného 
jednání zastupitelstva obce je 14.4.2004  
v 19.00 hodin v zasedací místnosti OÚ. 
⇒ Obecní úřad Lelekovice upozorňuje 
občany, že splatnost poplatků za PDO, 
psy a dešťovou kanalizaci je do 
31.3.2004. Dále připomínáme občanům 
povinnost předložit do 31.3.2004 doklad o 
vyvážení jímek a septiků za rok 2003. 
⇒ Platba stravného senioři: březen – ST 
17.3.2004, duben - ST 14.4.2004 
⇒ Mimořádné sběry odpadů !!! 
26. – 28.3.2004 železo, 3.4.2004 nebez-
pečný odpad, více v sekci Ekodvůr. 
⇒ Obecní úřad Lelekovice oznamuje 
občanům, že ve dnech 30. a 31.března 
bude firma van Gansewinkel provádět 
čištění místních komunikací. Žádáme 
proto majitele vozidel, aby v těchto dnech 
neparkovali na místních komunikacích. 
⇒ Dle sdělení firmy KORDIS, která je 

pověřena zajištěním integrovaného 
dopravního systému, budou k 28.3.2004 
zapracovány dílčí změny jízdních řádů 
vlaků a autobusů IDS. 
⇒ Pošta Lelekovice oznamuje 
občanům, že s platností od 1.3.2004 
prodává pouze předplatní kupony na IDS, 
ne však jízdenky. Jízdenky IDS prodávají 
Gusto a Smíšené zboží Richard Dvořák. 
⇒ Provozní doba Pošty Lelekovice:
pracovní dny 8.00 - 11.00 a 13.00 – 17.00 
⇒ Ve středu 31.3.2004 v době od 17.30 
do 19.00 proběhne opět ve dvoře OÚ sběr 
šatstva a jiných potřeb pro humanitární 
účely. Věci jsou přijímány i poškozené, z 
důvodu uskladnění a expedice zabalené v 
kabelách nebo krabicích (z hygienických 
důvodů lze brát pouze nepoužitou obuv). 
⇒ Dne 14.2.2004 se dožila 
významného životního jubilea, 95 
let, paní Růžena Filková. Obec 
přeje své nejstarší občance do 
dalš ích le t  hodně  k l idu, 
spokojenosti a pevné zdraví. 



⇒ MŠ Lelekovice nabízí: neobsazená místa v MŠ Lelekovice a to pro děti, které dosáh-
nou  ve školním roce 2004/2005  tří let. Všem, kteří si zapomněli přijít v únoru  pro přihláš-
ku do MŠ, nebo maminkám, které jsou na mateřské dovolené s druhým dítětem – na pra-
videlnou docházku, příp. maminkám bez zaměstnání nebo v jiné tíživé situaci na nepravi-
delnou docházku  5x do měsíce. 
⇒ MŠ Lelekovice zve rodiče a přátele školy první týden v dubnu do mateřské školy na 
výstavu dětských prací s názvem „Pitbulteriér Dany potřebuje lano“. Tuto výstavu bude 
provázet akce pro  naše děti, která je naučí obraně v případě napadení psem. 

Plánované kulturní akce: 
• 26.3.2004 – 20:00hod. – BREJLE – představení souboru Prkno z Veverské Bitýšky 
• 24. a 25.4. 2004 – sokolovna Na Skalce – Babí Jaro  v Lelekovicích 
Sobota 24.4.:   10.00-Putování za probouzející se přírodou - výtvarný ateliér pro děti, 
14.30-Zatopení pod kotlem, 15.30-Svatební košile - loutkový přepis Erbenovy básně  
v představení divadla ANPU ( představení pro děti i dospělé ), 17.00-Polívka o páté – slav-
nostní uvedení knihy “Polívkář z Boudy” spojený s ochutnávkou, 19.00-Jarní koncert  – Iva 
Bittová, 20.00-Nespatřené – projekce filmu Miroslava (Míry) Janka o vidění nevi-
ditelného světa, 21.00-Zatrestband v sokolovně - výzva k tanci i poslechu swin-
gového orchestru Petra Píši  
Neděle 25.4.:   10.00-Nedělní výlet na Babí lom s programem, 13.30-Sněhurka a 
sedm trpaslíků – loutková pohádka – sokolovna Teátr Víti Marčíka    

Vstupenky: Brno KIC - Běhounská; INDIES – Kobližná; Kudrna – Hl.nádraží;GUSTO 

       Policie ČR informuje občany o situaci v obci Lelekovice od 1.1.2004: 
2x kontrolovaný řidič, který jel pod vlivem alkoholu; občan Lelekovic musel 
být odvezen na záchytnou stanici poté co nezvládl oslavu narozenin; krá-
dež osobního automobilu mladistvým občanem Lelekovic, který s odcize-
ným vozidlem způsobil dopravní nehodu, vozidlo řídil bez řidičského oprávnění a pod vli-
vem alkoholu; nález odcizeného vozidla Š 125 u Apexu, vozidlo bylo odcizeno v Kuřimi. 
       Dopravní situace v obci – opětovné problémy s vozidly, která parkují na místech tomu 
nevhodných – chodníky, zastávky ( dle vyhlášky 30 m před označníkem zastávky a 5m za 
ním). Na tyto neukázněné řidiče a majitele osobních automobilů se Policie zaměří a bude 
udělovat finanční postihy.  
       Dále upozorňujeme na velký počet vykradených rekreačních objektů na okrese Brno-
venkov. Taktéž jsou ve velké míře vykrádány novostavby rodinných domů, kde se jedná 
především o krádeže plynových kotlů apod.. Opět jsme zaznamenali nárůst podomních 
prodavačů. Ve výše uvedených případech žádáme občany o všímavost a včasné nahlá-
šení pohybu podezřelých osob Policii ČR, obv.odd. Kuřim, tel.č.541 230 333.   

                                   pprap. Lukáš Leicher – policejní inspektor, Policie ČR - Kuřim 



Sběr nebezpečných odpadů: Již od podzimu roku 1999 je v naší obci organizo-
ván sběr nebezpečného odpadu (NO). Diskutovat o potřebě takto NO odděleně sbírat je 
už v dnešní době zbytečné. Asi každý z nás četl o této problematice nějaký článek nebo 
viděl v televizi reportáž. A že tento odpad nepatří do popelnice už vědí i děti 
v mateřské školce. Jen tak pro představu si množství, která jsou uvedena v ta-
bulce, představte na černé skládce nebo v lese! Nejlépe hned za Vaší zahradou. 

Přehled přijatých nebezpečných odpadů za roky 2001 – 2003               Z & I Wolfovi 

Ekodvůr informuje: 
• Provozní doba ve středu se od 1.3.2004 opět prodlužuje do 18:00 hodin 
• Sběr železného šrotu po obci proběhne ve dnech 26.-28.3.2004. Protože se osvědčila 

nová místa pro shromažďování šrotu v Podemlýně a Na Poňavě, zachováme je i tento-
krát. Jsou to tedy:  1. Parkoviště u Apexu (kontejner), 2. Podemlýn u mostku 
(kontejner), 3. Křižovatka v Záhumení (hromada), 4. Ulice Makovec u stanoviště na 
tříděný odpad (hromada). Šrot zde neukládejte dříve než v pátek odpoledne.V žád-
ném případě sem nepatří nebezpečný a jiný než kovový odpad – s tím nás, pro-
sím, navštivte v ekodvoře 3.4.2004 od 10:30 do 12:30hod. !!! 

• Sběr nebezpečného odpadu proběhne v sobotu dne 3.4.2004 od 9:00 do 10:30 ho-
din v ekodvoře. V tuto dobu se nebude odebírat ostatní odpad ( pro něj bude ote-
vřeno až do 13:00). Mezi nebezpečný odpad patří: televizory, ledničky, baterie všeho 
druhu, zářivky ,výbojky ,úsporné zářivky, kosmetické výrobky, čistící prostředky, ředidla, 
barvy, laky, kyseliny, olej, chladící a brzdové kapaliny, autobaterie, brzdové destičky, 
postřiky a umělá hnojiva, lepidla, rtuťové teploměry, léky, asfalt atd. 

• Celoročně odebíráme autobaterie, monočlánky, neupotřebená léčiva a zářivky 
(občané zdarma). Stále nabízíme možnost zasílat podstatné informace týkající se 
ekodvora formou SMS zpráv na Váš mobilní telefon nebo na Váš e-mail. 

 barvy oleje rozpouštědla televize ledničky zářivky monočlánky léky 
 (kg) (kg) (kg) (ks) (ks) (ks) (kg) (kg) 

IV.01 400 134 60 25 14 17 8 2 
X.01 498 116 147 20 5 7 14 15 
IV.02 396 43 98 11 7 56 34 12 
X.02 269 105 202 18 6 31 98 9 
IV.03 819 137 119 37 9 30 24 15 
X.03 580 379 13 30 13 35 32 5 

Nabízíme kurz ovladatelnosti a výchovy psa – pro začátečníky i pokročilé. Dále možno 
objednat krmivo s dovozem až do domu. Informace: Jiří Šimara – tel. 732 449 750 



Z OBECNÍ KRONIKY 
       Ani v roce 1934 se hospodářská situace nezlepšila. Jak píše kronikář 
pan Roth: „...nejširší vrstvy lidu trpí nedostatkem z nezaměstnanosti. Není 
nikde práce a proto je postavení mnohých rodin zoufalé; těžce zkoušení otcové a matky 
nemohou ani nasytiti a obléci svoje děti. Mladí, zdraví lidé jsou odsouzeni k nečinnosti; 
pracovali by rádi, nikdo však o jejich práci nestojí. To má znemravňující vliv na náš dorost; 
nikdy nechodilo tolik mladých lidí žebrotou jako nyní. Myslím, že příčinou toho zla je 
sobectví lidské. To sobectví roste s majetkem. Čím víc kdo má, tím větší je sobec …“ 
       Tento se také vyznačoval neobvyklým, dlouhotrvajícím suchem, což mělo vliv na 
zemědělství. „V posledních letech srazila spekulace ceny obilí tak nízko, že zemědělci byli 
ohroženi na své existenci. Platilo se za q ječmene 70,-Kč, žita 80,-Kč, pšenice 115,-Kč, 
ovsa 60,-Kč. Stát přišel jim na pomoc zavedením obilního monopolu. Byli ustanoveni 
komisionáři, jimž hospodáři dodávají obilí za cenu státem stanovenou.   P ě s t o v á n í 
cukrovky omezeno všem zemědělcům o 20%. Více nemůže nikdo pěstovati, poněvadž ji 
cukrovar nepřevezme. 
       Koncem roku bylo provedeno sčítání dobytka. V obci bylo napočteno 16 telat, 2 býci, 
23 jalovic, 85 krav, 1 kanec, 4 svině plemenice, 59 prasat do půl roku, 160 prasat přes půl 
roku, 1 kozel, 273 koz, 1 hříbě, 1 klisna, 18 koní tažných, 6 valachů. Mléko spotřebovává 
se v obci, máslo stlouká se jen pro vlastní potřebu. V zimě je mléka nedostatek. 
       Zemřel místní almužník Václav Antonín, který dovedně hrál na tahací harmoniku. 
Svojí hrou byl znám v celém okolí i v Brně Obec koupila mu rakev, kterou zhotovil místní 
stolař Nedozrál za 190,-Kč.  Při nouzových opravách cest stal se úraz dělníku Janu 
Skalníkovi. V obecním lomu ve stráni byl přejet vozem naloženým kamením; leží v 
nemocnici. Po tu dobu obec bude vypláceti jeho ženě měsíční podporu 50 Kč. Hasičský 
sbor je ve finanční tísni, dluhuje 55 Kč a 20 l benzinu, které se zaplatí z obecní pokladny. 
V obci si otevřeli živnost dva noví řezníci, Frant.Nesrsta mladší v č.122 a Fr.Vermouzek v 
č.30; oběma povoleny jatky do té doby, než budou zřízeny obecní. 
       Řídícím učitelem zdejší školy byl jsem ustanoven Zemskou školní radou já; bydlím ve 
vlastním domě č.183. Letos se nedostávalo jedné učírny. Byla zřízena ze dvou světnic 
vybouráním příčky. V kuchyni učí se žákyně vaření. Tímto opatřením se naturální byt 
neruší, v případě potřeby bude opět zřízen. Zavedeno opětné vyučování celodenní po 
několikaletém vyučování polodenním. 
       Čeňku Beranovi č.250 povoleno zasaditi před domem 4 stromky ve vzdálenosti 50cm 
od plotu. (Jsou tam dodnes, letos se dožijí 70 let).  
       Konec zápisu z r.1934 se zabývá neutěšeným životem dělnictva, které sužuje veliká 
nezaměstnanost. Stát tehdy podporoval asi 120 občanů.   

Jarmila Chlupová – kronikářka  

Zpravodaj obce Lelekovice: březen – duben 2004, Ev.č. MK E 10367                         Vydává: Obecní úřad Lelekovice 
Redakční rada: Jaroslav Diviš (γ), Ing.Pavel Dvorský (℘ ), Klára Švábová (κ)                   Vydáno nákladem 551 výtisků 
Redakce si vyhrazuje právo redakčních úprav případných příspěvků a možnost jejich zkrácení.                   neprodejné 


